PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
                 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
                 COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

1

ATA DE JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 03/2015

Processo Administrativo: 001.014804.15.8

Aos vinte e cindo dias do mês de Julho de dois mil e dezesseis, nesta cidade de Porto
Alegre, às 14:00 horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal da Fazenda,
localizada na Rua Siqueira Campos, 1300, 3° andar, sala 301, Centro, Porto Alegre,
em conformidade com o disposto no Edital de Concorrência Pública n° 03/2015, deu-
se início a análise do Envelope 02 (Documentação Habilitatória). Preliminarmente a
Comissão registra a apresentação de pedido formalizado pela Licitante Ana Carolina
Miron Kinalski, recebido 24/06/2016 no qual postula exclusão/desistência do presente
certame por motivos pessoais, no entanto, sem apresentar documentação
comprobatória dos fatos ocorridos. Dessa forma para análise deste pedido a licitante
deverá apresentar, no prazo recursal, documentos capazes de comprovar os fatos
alegados. A Comissão registra a correção do nome do Licitante Paolo Dias Cima, que
constou erroneamente como Paolo Dias Lima nas Atas anteriores. Foram realizadas
reuniões da Comissão Especial de Licitações nos dias 30/06/2016, 12/07/2016 e
21/07/2016, para análise dos documentos dos licitantes classificados nas 150
primeiras posições, conforme item 16.7 do Edital. Após análise, restaram habilitados
os seguintes licitantes, em ordem alfabética abaixo:

NOME LICITANTES: CPF:

ADRIANA BARBOZA RIBEIRO 570733680-04

ADRIANA DIAS TEIXEIRA 15141350-94

ALEXANDRE BAPTISTA NUNES 573527980-72

ÁLVARO KONIG 346115410-53

ANA CAROLINA MIRON KINALSKI 17026590-03

ANDREIA BURATTI 059389409-07

ANTÔNIO MARCOS VIEIRA DE LIMA 931327510-49

ARGEU FERREIRA DA ROSA FILHO  985091100-00

ARILTON SERAFIM CARDOSO  508883900-68

ARMANDO GIORDANI VAZ 626357000-87

BRENDA SILVANO RODRIGUES 032328500-73

CAROLINE DA SILVA RODRIGUES  728911490-68

CHARLES CRISTIANO NUNES SILVEIRA 990349130-15

CRISTIAN NOGUEIRA BATISTEL  031103590-65

CRISTIAN ROSA CASSEL 914913390-04

CRISTIANO FREITAS DA SILVA 819740430-53

CRISTIANO SILVA MAGALHÃES 896200030-04

DORVALINO IGNÁCIO SEVERO 304389260-72

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
                 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
                 COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

2

DOUGLAS ASSIS BERG 954811920-04

EDUARDO FRANCO MELLONI 536430460-49

ÉRICO CONCEIÇÃO DA CUNHA 676679700-25

FABIANO DA SILVA MACHADO 980572600-25

FABRICIO SILVEIRA PROENÇA 009867840-01

FERNANDO CUSTÓDIO DA SILVA 759318690-34

GABRIEL DILLENBURG MARTINS 027842870-33

GABRIELE AZEREDO  024734950-09

GILIARDI SILVANO RODRIGUES 984764910-34

GIOVANI GONÇALVES DO CANTO 674741010-68

GLÁUCIO DA SILVA LIMAS 918959440-15

GUILHERME LAURO DIAS LIMEIRA 427806080-72

JEFFERSON GONÇALVES 423385140-68

JÉSSICA SILVANO RODRIGUES 022508730-89

JOÃO GILBERTO FONTOURA DE ALMEIDA 692362750-87

LAERCIO DA SILVA CONCEIÇÃO 563370270-00

LETÍCIA LEITE MACHADO 508883900-68

LORENO CARDOSO GIRARDI 821342860-91

LUCIANO CAMACHO DUARTE 686314210-49

LUCIANO EDUARDO VIEIRA CORREA 677133600-00

LUIS ROBERTO NUNES BERG 237165500-78

MARCELO TEIXEIRA ARISTIMUÑO 816463990-72

MÁRCIO JOSÉ DOS SANTOS 899240700-97

MARCO TADEU CACERES LEITE  636703050-68

MARCOS ARNT SALCIDES 563883570-91

MARCOS AURELIO RICKROT DE ALMEIDA  003675770-54

MARTIM DOS SANTOS JANDREY 430141350-20

NILTON MESQUITA 804775780-00

NIVALDO DUARTE COSTA 707435500-30

ORION TADEU SANTORUM  292887620-00

PAOLO DIAS CIMA  014970630-86

PATRICIA KOPS DE FRIES 881513870-68

PAULO CESAR SOARES DA FROTA 554125300-44

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
                 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
                 COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

3

PAULO RICARDO ABREU DIAS 482055080-20

PEDRO HENRIQUE PALOMBINI DE AZEVEDO 011052790-90

QUEIDE PATRICIA PIRES DE ABREU 791719580-53

RAFAEL SOSNOWSKI SILVA  019476120-77

RAONI JUNIO FEIJÓ BARBIERI 019163050-08

RENATO KIRICHENCO 992078000-63

RICARDO DA LUZ RHODEN 827655020-72

RITA DE CÁSSIA RODRIGUES 439670350-34

ROBSON GONÇALVES MASCHMANN 995079860-49

RODRIGO KOPS DE FRIES 975868030-72

ROGÉRIO GOMES DE OLIVEIRA 895916400-30

ROGERIO JOSÉ MEINHARDT SCHEIDT 439220150-34

ROGÉRIO MAURÍCIO VIEIRA DE LIMA 90414756053

RONALDO PEREIRA BEIERSDORF 701674270-91

SILVIONIR DE SOUZA SILVA  486836710-20

THAIS ZILMER DOS REIS 004399990-57

TIAGNER PAIM BISONHIN 815845120-91

TIAGO CARVALHO 010592390-78

VINICIUS BOEIRA CARDOSO 025845530-66

VINICIUS DIAS DA COSTA 011096890-55

WALCY ROSNER MASCHMANN 292828290-49

A Comissão Especial de Licitações em atendimento ao Edital recebeu da Área Técnica
da EPTC as consultas relativas aos Itens 9.2.5, 9.2.6, 9.2.7, 9.2.8, 9.2.9 e o resultado
da prova prática, analisando as demais exigências do edital, resultando em
inabilitados os licitantes listados abaixo, em ordem alfabética:

NOME DO LICITANTE CPF ANÁLISE DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO

RESULTADO
PROVA
PRÁTICA:

ALBERTO LANGELOH 179755300-34 APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO
COMPLETA.

REPROVADO

ALEXANDER CHARLES
MULLER

922526990-00 13.1.6 - NÃO APRESENTOU
DOCUMENTO DE QUITAÇÃO MILITAR;
13.1.8 - CNH EM CÓPIA SIMPLES;
13.1.9 - NÃO ENTREGOU O
COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE;
13.1.15 - CERTIDÃO NÃO
APRESENTADA;
13.1.16 - NÃO ENTREGOU A CERTIDÃO
NEGATIVA 2º CRIMINAL;
13.1.19 - DOCUMENTO NÃO
APRESENTADO;

APROVADO

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
                 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
                 COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

4

ALVARO LUIS SOUZA
DE OLIVEIRA

358042030-53 13.1.16 - NÃO ENTREGOU A
CERTIDÃO NEGATIVA 2º
CRIMINAL;

APROVADO

ANDRÉ LUIS MARCON 468283200-00 APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO
COMPLETA.

REPROVADO

ARISTIDES GABRIEL
HAEFFENER

347320200-20 13.1.2 - NÃO ENTREGOU
DECLARAÇÃO CIÊNCIA
DEMANDAS JUDICIAL;
13.1.3 - NÃO ASSINOU A
DECLARAÇÃO;
13.1.4 - DECLARAÇÃO DE
IDONEIDADE NÃO ASSINADA;
13.1.13 - NÃO ENTREGOU
CERTIDÃO NEGATIVA MUNICIPAL;
13.1.16 - NÃO ENTREGOU A
CERTIDÃO NEGATIVA 2º
CRIMINAL;

REPROVADO

BRUNO GAMARRA
CAMARGO

027723750-56 13.1.16 - NÃO ENTREGOU A
CERTIDÃO NEGATIVA 2º
CRIMINAL;

REPROVADO

CELOI VAZ DE ALMEIDA 580363770-04 APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO
COMPLETA.

REPROVADO

CELSO ESTIVALET
COSTA

007815600-98 13.1.3 – MARCOU OS DOIS
CAMPOS DA DECLARAÇÃO;
13.1.12 - NÃO APRESENTADA A
CERTIDÃO NEGATIVA ESTADUAL;
13.1.13 - NÃO ENTREGOU
CERTIDÃO NEGATIVA MUNICIPAL;
13.1.16 - NÃO ENTREGOU A
CERTIDÃO NEGATIVA 2º
CRIMINAL;
16.10 - SUSPENSÃO DO DIREITO
DE DIRIGIR POR PONTUAÇÃO
(PSDDP) N° 201101929626 ITEM
9.2.8 DO EDITAL.

APROVADO

CESAR GOULART DA
SILVA

443203290-15 APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO
COMPLETA.

REPROVADO

CLAUDIA ALINE DE
OLIVEIRA CARDOSO

971034380-72 APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO
COMPLETA.

REPROVADO

CLAUDIO CRESTANI 386770830-49 13.1.7 - NÃO ENTREGOU
QUITAÇÃO ELEITORAL;
16.10 - SUSPENSÃO DO DIREITO
DE DIRIGIR POR INFRAÇÃO
(PSDDP) N° 2015507460511 ITEM
9.2.8 DO EDITAL.

APROVADO

CLAUDIOMAR BOEIRA
BRUM

607690840-87 13.1.16 - NÃO ENTREGOU A
CERTIDÃO NEGATIVA 2º
CRIMINAL;

REPROVADO

CLEBER FAGUNDES DA
SILVA

823347650-15 APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO
COMPLETA.

REPROVADO

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
                 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
                 COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

5

DIEGO HENRIQUE
FERREIRA BATISTA

19676950-75 13.1.6 - NÃO APRESENTOU;
13.1.7 - NÃO ENTREGOU
QUITAÇÃO ELEITORAL;
13.1.8 - NÃO APRESENTOU;
13.1.9 - NÃO ENTREGOU O
COMPROVANTE DE
ESCOLARIDADE.
13.1.10 - NÃO APRESENTOU;
13.1.12 - NÃO APRESENTADA A
CERTIDÃO NEGATIVA ESTADUAL.
13.1.13 - NÃO ENTREGOU
CERTIDÃO NEGATIVA MUNICIPAL
13.1.16 - NÃO ENTREGOU A
CERTIDÃO NEGATIVA 2º
CRIMINAL;
13.1.19 - DOCUMENTO NÃO
APRESENTADO;

REPROVADO

EDISON DA SILVA
PEREIRA

769140540-53 13.1.3 - NÃO ASSINALOU A OPÇÃO
(SIM OU NÃO) NA DECLARAÇÃO
DE INEXISTÊNCIA DE VÍNCULO
COM PODER PÚBLICO;

APROVADO

EDMILSON MAGNUS
CARDOSO

019115210-20 13.1.19 - COMPROVANTE DE
RESIDÊNCIA EM NOME DE
TERCEIRO SEM DECLARAÇÃO;

REPROVADO

ELI GUSTAVO SILVA DA
ROSA

418084440-00 13.1.7 - NÃO APRESENTOU A
CERTIDÃO DE QUITAÇÃO
ELEITORAL, TENDO JUNTADO
APENAS CONSULTA DE
SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
ELEITORAL;
13.1.9 - NÃO APRESENTOU
COMPROVAÇÃO DA
ESCOLARIDADE MÍNIMA EXIGIDA
PELA LEI Nº 11.582/2014;

APROVADO

EMERSON ZBOROWSKI
FERNANDES

011135190-10 13.1.14 - CERTIDÃO ANEXADA
NÃO ATENDE O EDITAL;

REPROVADO

EVELINE MINUZZO
BRUM DA COSTA

414552310-53 13.1.4 - DECLARAÇÃO DE
IDONEIDADE NÃO ASSINADA;

APROVADO

FABIANO DE OLIVEIRA
CRISPIM

001828636-46 13.1.4 - DECLARAÇÃO DE
IDONEIDADE NÃO ASSINADA;

APROVADO

FABIANO JOBIM DA
SILVA

677474850-34 13.1.4 - DECLARAÇÃO DE
IDONEIDADE NÃO ASSINADA;
13.1.16 - APRESENTOU CERTIDÃO
JUDICIAL DE DISTRIBUIÇÃO
CRIMINAL DE 2º GRAU INDICANDO
A TRAMITAÇÃO DE AÇÃO PELA
PRÁTICA DE CRIME VEDADO
PELA LEI 11582/2014;

APROVADO

FELIPE DA SILVA
MACHADO

013552020-78 APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO
COMPLETA.

REPROVADO

FERNANDA XAVIER
ACOSTA

910915510-49 APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO
COMPLETA.

REPROVADO

FRANCISCO WILLIAN
PASSOS DA SILVA

826374310-91 13.1.15 - CERTIDÃO NÃO
APRESENTADA;

APROVADO

GUILHERME VINICIUS
DA CUNHA VEDOY

831527840-15 13.1.4 - DECLARAÇÃO DE
IDONEIDADE NÃO ASSINADA;

APROVADO

ISMAEL BOEIRA BRUM
KNEVITZ

853271900-72 13.1.4 - ASSINATURA NÃO
CONFERE;
13.1.16 - NÃO ENTREGOU A
CERTIDÃO NEGATIVA 2º
CRIMINAL;

APROVADO

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
                 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
                 COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

6

IVAN CARLOS DA ROSA
CARDOSO

020361160-60 13.1.16 - NÃO ENTREGOU A
CERTIDÃO NEGATIVA 2º
CRIMINAL;

APROVADO

JAIR RODRIGUES
CALISTRO

437753650-87 13.1.12 - CERTIDÃO ESTADUAL
VENCIDA;

APROVADO

JONATHAN MODENA
FETZER

021559390-19 16.10 - SUSPENSÃO DO DIREITO
DE DIRIGIR POR PONTUAÇÃO
(PSDDP) N° 201302321501 ITEM
9.2.8 DO EDITAL.

APROVADO

JULIANO EDEGAR DE
SOUZA

969455830-15 13.1.4 - DECLARAÇÃO DE
IDONEIDADE NÃO ASSINADA;

APROVADO

JULIO CESAR SANCHER
IGARSABA

491654700-44 13.1.4 - DECLARAÇÃO DE
IDONEIDADE NÃO ASSINADA;

APROVADO

KETSON FORMIGONI
MACHADO

014579620-55 APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO
COMPLETA.

REPROVADO

LAURA CORDEIRO DA
FONTOURA

817031710-04 APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO
COMPLETA.

REPROVADO

LEANDRO VINICIUS
IOCHIMS

000951850-97 APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO
COMPLETA.

REPROVADO

LEONARDO BARRIOS
DE OLIVEIRA

028036380-02 13.1.6 - NÃO APRESENTOU
COMPROVAÇÃO DA QUITAÇÃO
DO SERVIÇO MILITAR MAS, TÃO
SOMENTE, CERTIDÃO NEGATIVAS
DE AÇÕES CRIMINAIS DA JUSTIÇA
MILITAR DA UNIÃO;

REPROVADO

LOCINDO IVO
FORNAZARI

554490349-20 13.1.9 - NÃO ATENDEU A
EXIGÊNCIA MÍNIMA DE
ESCOLARIDADE;

REPROVADO

LUCIANI DAITX
SILVEIRA MASIEL

963811400-20 APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO
COMPLETA.

REPROVADO

LUCIANO MATIAS
JORGE

906131550-68 13.1.16 - CERTIDÃO NÃO
ANEXADA;

REPROVADO

LUÍS FABIANO DOS
SANTOS BOEIRA

678564620-00 13.1.2 - NÃO ENTREGOU
DECLARAÇÃO CIÊNCIA
DEMANDAS JUDICIAL;
13.1.13 - NÃO ENTREGOU
CERTIDÃO NEGATIVA MUNICIPAL;

REPROVADO

LUIS MARIO PINHEIRO
SILVEIRA

400252920-72 13.1.4 - DECLARAÇÃO DE
IDONEIDADE NÃO ASSINADA;

APROVADO

LUIZ SILVEIRA PINOS 097197170-68 13.1.4 - DECLARAÇÃO DE
IDONEIDADE NÃO ASSINADA;

APROVADO

MAICON PINHEIRO DA
ROSA

020723710-74 APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO
COMPLETA.

REPROVADO

MARÇAL LOPES DI
FRANCO

978824370-34 13.1.16 - NÃO ENTREGOU A
CERTIDÃO NEGATIVA 2º
CRIMINAL;

APROVADO

MARCELLO FLECK DOS
SANTOS

978248950-68 APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO
COMPLETA.

REPROVADO

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
                 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
                 COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

7

MARCIO CRISTIANO
HAEFFNER FERRAZ

986616390-34 13.1.2 - NÃO ENTREGOU
DECLARAÇÃO CIÊNCIA
DEMANDAS JUDICIAL;
13.1.12 - CERTIDÃO ESTADUAL
VENCIDA;
13.1.13 - NÃO ENTREGOU
CERTIDÃO NEGATIVA MUNICIPAL;
13.1.16 - NÃO ENTREGOU A
CERTIDÃO NEGATIVA 2º
CRIMINAL;
13.1.17 - NÃO APRESENTOU A
FOLHA CORRIDA;
13.1.19 - DOCUMENTO NÃO
APRESENTADO;

APROVADO

MÁRCIO EDUARDO
GARCIA FAGUNDES

426594340-34 APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO
COMPLETA.

REPROVADO

MAURICIO DIOGO
ONGARATTO

820995020-72 13.1.4 - DECLARAÇÃO DE
IDONEIDADE NÃO ASSINADA;
13.1.16 - NÃO ENTREGOU A
CERTIDÃO NEGATIVA 2º
CRIMINAL;

REPROVADO

MAURICIO PERUZZO DE
OLIVEIRA

019425250-79 13.1.1 - NOME DIFERENTE;
13.1.7 - NÃO APRESENTOU
QUITAÇÃO ELEITORAL, E SIM
TITULO + COMPROVANTES DE
VOTAÇÃO;
13.1.12 - NÃO APRESENTADA A
CERTIDÃO NEGATIVA ESTADUAL;
13.1.17 - NÃO APRESENTOU A
FOLHA CORRIDA, E SIM
"ANTECEDENTES CRIMINAIS";

REPROVADO

MICHAEL BANDEIRA
PEREIRA

004073010-70 13.1.16 - APRESENTOU CERTIDÃO
JUDICIAL DE DISTRIBUIÇÃO
CRIMINAL DE 2º GRAU INDICANDO
A TRAMITAÇÃO DE AÇÃO PELA
PRÁTICA DE CRIME VEDADO
PELA LEI 11582/2014;

REPROVADO

MILTON SERAFIM
GOMES REGES

579553440-49 13.1.4 - DECLARAÇÃO DE
IDONEIDADE NÃO ASSINADA;
13.1.15 - CERTIDÃO NÃO
APRESENTADA;
13.1.16 - NÃO ENTREGOU A
CERTIDÃO NEGATIVA 2º
CRIMINAL;
13.1.19 - DOCUMENTO NÃO
APRESENTADO;

REPROVADO

NICKE ANDERSON
URBANO BAZILA

020989710-44 13.1.12 - NÃO APRESENTADA A
CERTIDÃO NEGATIVA ESTADUAL;

REPROVADO

NILO SANTOS GOMES
FILHO

617564740-87 APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO
COMPLETA.

REPROVADO

PAULO CEZAR
MACHADO OLIVEIRA

657622150-91 13.1.4 - DECLARAÇÃO DE
IDONEIDADE NÃO ASSINADA;
13.1.10- CNH SUSPENSÃO -
DECORRÊNCIA PSSDDI
201405913592;
16.10 - SUSPENSÃO DO DIREITO
DE DIRIGIR POR INFRAÇÃO
(PSDDP) N° 201405913592 ITEM
9.2.8 DO EDITAL.

APROVADO

PAULO LEITE DA SILVA 075867100-82 APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO
COMPLETA.

REPROVADO

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
                 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
                 COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

8

PEDRO JOÃO
BIANCHINI

379066400-63 13.1.4 - DECLARAÇÃO DE
IDONEIDADE NÃO ASSINADA;

REPROVADO

RAFAEL DOS SANTOS
GARIN GIACOMUZZI

003331680-54 13.1.4 - DECLARAÇÃO DE
IDONEIDADE NÃO ASSINADA;
13.1.12 - CERTIDÃO NEGATIVA
ESTADUAL POSITIVA;

REPROVADO

RAFAEL SOARES
VARGAS

980866850-04 13.1.12 - CERTIDÃO NEGATIVA
ESTADUAL NÃO ANEXADA;

APROVADO

RAFAELA CAMPANI DE
OLIVEIRA

007457930-45 13.1.4 - DECLARAÇÃO DE
IDONEIDADE NÃO ASSINADA;

REPROVADO

RAQUEL DA ROSA
LOPES

950922180-53 APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO
COMPLETA.

REPROVADO

RENAN CAMARA DOS
SANTOS

008617810-58 APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO
COMPLETA.

REPROVADO

RENATA FARIAS
OLIVEIRA

008918200-60 13.1.4 - DECLARAÇÃO DE
IDONEIDADE NÃO ASSINADA;

REPROVADO

RENATO DE OLIVEIRA
FIUZA

453809610-53 13.1.12 - NÃO APRESENTOU A
CERTIDÃO NEGATIVA DE
DÉBITOS RELATIVOS A CRÉDITOS
TRIBUTÁRIOS E À DIVIDA ATIVA
ESTADUAL, TENDO JUNTADO
MERO PROTOCOLO DE
SOLICITAÇÃO;
13.1.15 - CERTIDÃO NÃO
APRESENTADA;
13.1.16 - NÃO ENTREGOU A
CERTIDÃO NEGATIVA 2º
CRIMINAL;

APROVADO

RENATO PEDROSO
ROJAS

808036950-04 13.1.4 - DECLARAÇÃO DE
IDONEIDADE NÃO ASSINADA;
13.1.14 - CERTIDÃO ANEXADA
NÃO ATENDE O EDITAL;

APROVADO

RIVADAL ÁVILA DE
OLIVEIRA

597253110-00 13.1.6 - APRESENTOU CÓPIA NÃO
AUTENTICADA;

APROVADO

ROBERTO GUTERRES
DOS SANTOS

736750160-72 APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO
COMPLETA.

REPROVADO

ROBSON FERREIRA DA
SILVA JUNIOR

710791490-15 13.1.4 - NÃO PREENCHEU E NÃO
ASSINOU A DECLARAÇÃO DE
IDONEIDADE;

APROVADO

RODOLFO PLESNIK 199100100-20 APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO
COMPLETA.

REPROVADO

RODRIGO DE OLIVEIRA
CALISTRO

002510190-04 13.1.6 - CERTIDÃO MILITAR
DIVERSA DO DOCUMENTO
SOLICITADO;

APROVADO

RODRIGO FASSINATO
LOPES

899756770-53 13.1.15 - CERTIDÃO NÃO
APRESENTADA;

APROVADO

RODRIGO REBELO DE
CAMARGO

701565650-72 13.1.16 - NÃO ENTREGOU A
CERTIDÃO NEGATIVA 2º
CRIMINAL;

REPROVADO

RUBEM LEONARDO
MACHADO PAIXÃO

016931600-99 13.1.12 - NÃO APRESENTADA A
CERTIDÃO NEGATIVA ESTADUAL;
13.1.13 - NÃO ENTREGOU
CERTIDÃO NEGATIVA MUNICIPAL;
13.1.16 - NÃO ENTREGOU A
CERTIDÃO NEGATIVA 2º
CRIMINAL;
13.1.18 - NÃO ENTREGOU A
CERTIDÃO NEGATIVA
TRABALHISTA;

APROVADO

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
                 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
                 COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

9

SONIA REGINA SIEBA
BONFANDINO

464179310-72 APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO
COMPLETA.

REPROVADO

STEPHANI SCHUETZ
RAMOS

852866480-53 APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO
COMPLETA.

REPROVADO

SUSIANE APARECIDA
SCHUETZ RAMOS

732145070-87 13.1.16 - NÃO ENTREGOU A
CERTIDÃO NEGATIVA 2º
CRIMINAL;

REPROVADO

TATIANE DE SOUZA
MACIEL

006904690-55 13.1.12 - NÃO APRESENTADA A
CERTIDÃO NEGATIVA ESTADUAL;

APROVADO

VALDOMIRO DE
OLIVEIRA DAITX

388632860-00 APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO
COMPLETA.

REPROVADO

VOLMIR FERREIRA DA
SILVA DALTRO

549231310-04 13.1.15 - CERTIDÃO NÃO
APRESENTADA;

APROVADO

WALTER DO
NASCIMENTO BERALDO

566789089-53 13.1.4 - DECLARAÇÃO DE
IDONEIDADE NÃO ASSINADA;

APROVADO

Fica aberto o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, a contar da data de
publicação do Diário Oficial de Porto Alegre. Todos os recursos interpostos
deverão ser entregues em 1 (uma) via impressa, em português, datilografada,
digitada ou em letra de forma legível, sem emendas, ressalvas, rasuras ou
entrelinhas, datada, rubricada todas as folhas e assinada pelo licitante, com a
identificação do licitante (nome completo, CPF) e protocolizados na Secretaria
Municipal da Fazenda, sita à Rua Siqueira Campos, nº 1300, 3º andar, sala
307, Centro Histórico, Porto Alegre, RS, conforme item 17 do Edital. E nada
mais havendo a ser deliberado, às 15:35 horas se deu o encerramento da
sessão.

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

		2016-07-28T09:57:01-0300
	SILVIA REGINA FRAGA ANTONACCI:33472432004